
 بسم الله الرحمن الرحیم 

اې د مسلمانانو د پوځونو سرتېرو! ایا ستاسو په منځ کې بل صلاح الدین نشته چې شهیدانو په نصرت او د یهودي رژیم  

 په له منځه وړلو کې ستاسو رهبري وکړي!؟ 

  )ژباړه(

ویجاړوي؛ خو تاسو ارام ناست یئ او له ځایه یهودو د فلسطین سپېڅلې خاوره اشغال کړې؛ انسانان وژني، ونې سوځوي او ودانۍ  

 نه خوځېږئ! 

 یهودو د فلسطین سپېڅلې خاوره اشغال کړې؛ بوډاګان، ښځې او ماشومان وژني خو تاسو مو له ځایه نه پورته کېږئ! 

یهودو د فلسطین سپېڅلې خاوره اشغال کړې؛ جوماتونه، ښوونځي او روغتونونه ویجاړوي؛ ناروغان وژني؛ خو تاسو یو کوچنی حرکت 

 هم نه کوئ! 

پ ناست  و د فلسطین د سپېڅلې خاورې اشغالګر یهود مو یو په بل پسې په غزه او د شام ټوله خاوره کې شهیدانوي خو تاسو لا هم چ

 یئ او هیڅ نه کوئ! 

د فلسطین د سپېڅلې خاورې اشغالګر یهود د حماس مشر، یحیی السنوار ته ورسېدل او دا زړور او باتقوا اتل یې شهید کړ؛ هغه له  

هغه په ټوله زړورتیا په طوفان الاقصی کې تر خولې مسلح یهودي دولت په  ته ورسېد!   ې، چې فتح او شهادت دي، یو بدلو دوو نېکو  

ډیرو لږو امکاناتو یو کال وننګاوه او دا ټول رشادتونه او شهادتونه په داسې حال کې وو چې تاسو یې هیڅ مرسته ونه کړه! تاسو چې  

داسې ښیئ چې دا موضوع هیڅ په تاسو پورې اړه نه   له کنانه تر اردن، سوریې، عراق، ترکیې او ایران پورې د فلسطین شاوخوا یئ؛

 پ او بې حرکته ناست یئ! و اوسه چ لري، لکه په ډیره لرې خاوره کې چې اوسېږئ او تر

 اې د اسلامي خاورو سرتېرو!

یئ؟ ایا د یهودو د وحشتونو په لیدو، چې هره ورځ، بلکې هر ساعت    غليخلکو لپاره راایا تاسو د هغه غوره امت سرتېري نه یئ چې د  

ستاسو پر وروڼو بریدونه کوي، ستاسو په رګونو کې وینه په جوش نه راځي؟ ایا نه مو خوښېږي چې په خپل جهاد د هغو کسانو له  

 ئ چې بشارت ورکړل شوی:شډلې 

هُُمْ رَبُّهُمْ بِرَحْمَةٍ مِنْهُ وَرضِْوَانٍ وَجَنَّاتٍ لَهُمْ   [ ۲۱]توبه:  فِيهَا نعَِيمٌ مُقِيمٌ﴾ ﴿يبَُشِّر

 « وي  ېنعمتونه به پك تلپاتې  ېوركوي،  چ رىېجنتونو ز  ېاو د داس ښۍته د خپل رحمت او خو  یدو  یپالونك  ید دو »ژباړه: 

ستاسو وروڼه یې له خپلې خاورې ایستلي، تاسو په  ایا له هغو خلکو سره د قتال او جهاد په اړه د الله سبحانه و تعالی ایتونه چې  

 حرکت نه راولي؟ 

 [ ۱۹۱]بقره:    هُمْ مِنْ حَيْثُ أخَْرَجُوكمُْ﴾﴿وَاقْتُلُوهُمْ حَيْثُ ثقَِفْتُمُوهُمْ وَأخَْرجُِو 

 «وئ.ايستلي  ې ي ېتاس ې( وباسئ؛ لکه چېي   ېوژنئ، او )همداس یېومومئ و   ېچ ی اځهر  چې  او دوى»ژباړه: 



 یو تیار کړی:  بدلو ایا هیر کړي مو دي چې الله سبحانه و تعالی د مجاهدو سرتېرو لپاره له دوو نېکو 

إنَِّا مَعَكمُْ  نْ عِندِْهِ أَوْ بِأيَدِْينَا فَتََبََّصُوا ﴿قُلْ هَلْ ترََبَّصُونَ بِنَا إِلََّّ إحِْدَى الْحُسْنيََيِْْ وَنَحْنُ نتَََبََّصُ بِكمُْ أنَْ يصُِيبَكمُُ اللَّهُ بِعَذَابٍ مِ 

 [ ۵۲]توبه:  مُتََبَرصُونَ﴾

  ګېته ست   هڅ  ، ېله يو  ېب  و،ښېګڼدوو )برياليتوب يا شهادت(  ې په باب له د ږزمو  ې)ايا تاس: هی ! منافقانو ته( وواغمبرهې)پ»ژباړه: 

په   ږ( زمو ېدنيا ك  ې )په د ېاو يا به ي  يړ ( سزا دركېدنيا ك ېالله به پخپله )په هغ ېيو،  چ ستګې پر لاره ږپر لار ياست؟! خو مو 

 «يو!( په انتظار کې هم درسره  ږهم انتظار وباسئ او مو  ېده؛ نو تاس ېداس ې اوس چ  ي؛ړ لاسونو درك

قینقاع، نضیر، قریظه او خیبر د یهودو په اړه د رسول الله صلی الله علیه وسلم دریځونه په یاد نه راوړئ؛ کله چې هغوی    و ایا د بن

 ور کړ؟ پفساد وکړ او په ځمکه کې یې خ

ایا راشده خلفا په یاد نه راوړئ؟ هغوی چې اسلام او مسلمانانو ته یې عزت ورکړ او د الله سبحانه و تعالی په لار کې یې ریښتینی 

 جهاد وکړ؛ الله سبحانه و تعالی له دوی څخه راضي شو او هغوی هم له الله سبحانه و تعالی راضي وو!

ایا ستاسو په منځ کې د بخارا او سمرقند د فاتح، قتیبه پشان کس نشته؟ د هند او سند فاتح، ابن قاسم پشان کس نشته؟ ایا په  

تاسو کې د اندلس د فاتح، ابن زیاد پشان کس نشته چې د جبل الطارق تنګی یې په نوم ونومول شو؟ ایا ستاسو په منځ کې د 

 وک نشته؟ عموریه ښار د فاتح، معتصم پشان څ

ایا ستاسو په منځ کې د صلیبي جګړو اتل، د بیت المقدس ازادوونکي او پر صلیبیانو برلاسي، صلاح الدین پشان څوک نشته؟ ایا  

 ستاسو په منځ کې د فلسطین په عین جالوت کې د مغولو ماتوونکو قطز او بیبرس پشان اتلان نشته؟ 

ایا ستاسو په منځ کې د قسطنطنیې فاتح نشته چې په اړه یې د رسول الله صلی الله علیه وسلم حدیث په حقیقت بدل شو؟ هغه  

حدیث چې امام احمد روایت کړی؛ عبدالله بن بشر یې له پلار څخه روایت کوي چې هغه له رسول الله صلی الله علیه وسلم څخه  

 اورېدلي وو چې:

 »لتَفُْتَحَنَّ القُْسْطنَْطِينِيَّةُ فَلنَِعْمَ الْْمَِيرُ أمَِيرهَُا وَلنَِعْمَ الْجَيشُْ ذَلِكَ الْجَيشُْ«

 قسطنطنیه به هرو مرو فتح شي او د هغه امیر به څومره غوره امیر وي او هغه پوځ به څومره غوره پوځ وي.  ژباړه:

ستاسو په منځ کې د یهودو له شر څخه د فلسطین ساتونکی، عبدالحمید نشته؟ هغه شخصیت چې د یهودو استازی یې ذلیل    ایا

درس یې ورکړ: »زه د فلسطین له یوې لوېشتې خاورې هم نه شم تېرېدی؛ دا زما شخصي ملکیت نه دی؛ بلکې    برتبېرته ولېږه او د ع

د اسلامي امت ملکیت دی. زموږ خلک د دغې خاورې لپاره وجنګېدل او په خپله وینه یې خړوبه کړه. یهود دې خپلې پیسې وساتي؛ 

 کولی شي. خو تر هغې چې زه ژوندی یم، دا کار به ونه شي.«کله چې خلافت ړونګ شو، نو فلسطین وړیا ترلاسه کولی 

 اې د مسلمانانو د پوځونو سرتېرو!

که وایئ چې حاکمان مو د فلسطین له نصرت څخه راګرځوي او د هغوی له اجازې پرته جهاد نه شئ کولی، دا استدلال مو باطل 

دی؛ ځکه چې له جهاد څخه په منع کولو کې د هغوی اطاعت صحیح او جایز نه دی. دوی نه په دنیا کې ګټه درته رسولی شي او  



نه په اخرت کې. په دنیا کې هغوی د استعمارګرو کفارو غلامان او د یهودو ساتونکي دي. له دوی څخه ستاسو اطاعت ستاسو د  

 ذلت او له دښمن سره نه جنګېدو په معنی دی؛ په داسې حال کې چې هغوی په جګړه کې د بري خلک نه دي: 

 [ ۱۱۱: آل عمران] ﴿وَإنِْ يقَُاتِلُوكمُْ يُوَلُّوكمُُ الْْدَْبَارَ ثمَُّ لََّ ينُصَْرُونَ﴾

 «( و نه مومي.ای )او بر ړ( بيا به ملاتتيښ)و به ت ويړ شا به در وا ي،ګېږاو كه درسره وجن»ژباړه: 

 په اخرت کې یې پای هم د مخ توروالی او سخت عذاب دی: 

بِيلَا﴾﴿وَقَالُوا رَبَّنَا إنَِّا أطَعَْنَا سَادَتنََا وكَبَُراَءَ   [ ۶۷:  احزاب] نَا فَأضََلُّونَا السَّ

 « پیروي وکړه او دوی موږ له لارې وایستو او ګمراه یې کړو.د خپلو مشرانو او لويانو  ږ! مو زموږ ربه او وايي: »ژباړه: 

وَقَالَ الَّذِينَ اتَّبعَُوا لَوْ أنََّ لنََا كرََّةً فَنتَبََرَّأَ  (۱۶۶)﴿إذِْ تبََرَّأَ الَّذِينَ اتُّبِعُوا مِنَ الَّذِينَ اتَّبعَُوا وَرَأَوُا العَْذَابَ وَتقََطَّعَتْ بِهِمُ الْْسَْبَابُ 

 [ ۱۶۷-۱۶۶: بقره] نَّارِ﴾مِنْهُمْ كَمَا تبََرَّءُوا مِنَّا كذََلِكَ يرُِيهِمُ اللهُ أعَْمَالَهُمْ حَسََاَتٍ عَليَْهِمْ وَمَا هُمْ بِخَارِجِيَْ مِنَ ال

  .يېږشل ړۍاو اسبابو ل کو ړی ا يځد خپلمن ی او د دو  ندويګر څ  برائت انو ی )؛نو( مشران له لارووريګعذاب و  ېهغه مهال چ»ژباړه: 

واى؛   ړ ك ی ندګر څ برائتمشرانو[  ېلار ې]ب ېله د ږمو  ېبيا دنيا ته تللي واى، چ لځ( لارويان وايي: ))كاش يو ېوخت ك ې او )په د

ته   یدو  هڼپه ب   ۍمانښېد افسوس او پ ېنړ ك  ید دو  ې)هو!( الله همداس !برائت څرګندوي  هږ دوى )نن( له مو  ېچ هګنڅلكه 

 « .و نه وځيبه له اوره  کلهیڅاو ه ييښور 

د الله تعالی له وعدې سره سم، د یهودي رژیم له منځه تګ حتمي دی! هر کله چې هغوی طغیان وکړ او فساد یې وکړ، سخته سزا 

 ورکړل شوه او رژیم یې له منځه تللی.

ُوا مَا عَلَوْا تتَبِْيراً﴾﴿فَإِذَا جَاءَ وَعْدُ الْْخِرةَِ ليَِسُوءُوا   [ ۷: اسراء] وُجُوهَكمُْ وَليِدَْخُلُوا المَْسْجِدَ كَمَا دَخَلُوهُ أَوَّلَ مَرَّةٍ وَليِتُبَرر

به مو د غم او   ې ك روڅې( په ېونيسي، چ ېك سهګبه دومره مو په تن منښي )؛ نو دېږوخت راورس ېژمن ېد دويم ېاو چ»ژباړه: 

له  لاسبري شي،  ېچ هڅورننوتي وو او پر  ېمخك ېچ هګنڅلكه  ي؛ځشي او مسجد ته په هماغه شان ورننو  كارهښ ېز ېاغ  ان ګخپ

 «.يړ و هځله من ې ي ې مخ ېيو 

 هر کله چې هغوی فساد او تباهۍ ته راګرځېدلي؛ ځپل شوي او رژیم یې له منځه تللی.

 [۸: اسراء] لِلْكَافِرِينَ حَصِيراً﴾ ﴿وإنْ عُدْتمُْ عُدْنَا وَجَعَلنَْا جَهَنَّمَ 

او   و ځر ګعذاب ته( در  ېهم )ستاس ږنو( مو  ئ؛ړ ته مخه ك ناهګ) دئ ځېر ګخو كه و  ي؛ېږولور  ېدرباند رب ېهيله ده ستاس»ژباړه: 

 «دى! ګرځولی دوزخ مو كافرانو ته زندان 

 وعدې سره سم، د هغوی رژیم له منځه لاړ شي.، ژر به د الله سبحانه و تعالی له اوس هم خپل فساد او تباهۍ ته دوام ورکوي



سربېره پر دې، د هغه حدیث له مخې چې مسلم له نافع او هغه له ابن عمر او هغه له رسول الله صلی الله علیه وسلم روایت کړی  

 دی؛ یهود به ژر ووژل شي:

 »لتَقَُاتِلُنَّ اليَْهُودَ فَلتَقَْتُلنَُّهُمْ...« 

 تاسو به له یهودو سره وجنګېږئ او هغوی به ووژنئ.  ژباړه:

د هغوی رژیم به د الله سبحانه و تعالی په اذن هرو مرو د زوال خواته لاړ شي. نو اې د مسلمانانو سرتېرو! تاسو هڅه وکړئ چې دغه  

نابودي او له منځه تګ یې ستاسو په لاسونو وشي؛ که نه نو الله سبحانه و تعالی به ستاسو پر ځای بل قوم راولي؛ هغوی به ستاسو 

 پشان نه وي. 

 [ ۳۸:  محمد] ﴿وَإنِْ تتََوَلَّوْا يَسْتبَْدِلْ قَوْماً غَيْرَكمُْ ثمَُّ لََّ يَكوُنُوا أمَْثَالَكمُْ﴾

به د الله   ټنه وي )او په خلاص م  رڅېپه   ېستاس یبيا به دو  ېنور خلک راولي، چ  اى ځ)؛ نو الله( به مو پر  وئړ او كه مخ وا»ژباړه: 

 « (.قرباني ورکوي او د الله امر به مني  ېپه لار ک

په پای کې، له الله سبحانه و تعالی غواړو چې پر شهیدانو رحمت وکړي او په خپلو پراخو جنتونو کې ځای ورکړي؛ ټپیانو ته شفا  

 خلافت په بیا راتګ سره عزت وروبښي او نصرت او عزت ته یې ورسوي! ورکړي او عافیت ور وبښي او دغه امت ته د نبوت پر منهج 

 [ ۸:  منافقین] ﴿وَلِلَّهِ العِْزَّةُ وَلرَِسُولهِِ وَللِْمُؤْمِنِيَْ وَلَكِنَّ الْمُنَافِقِيَْ لََّ يعَْلَمُونَ﴾

مومنانو دی؛ خو منافقین )دا نه درک کوي او(  عزت او قدرت د الله )سبحانه و تعالی(، د هغه )سبحانه و تعالی( د پیغمبر او »ژباړه: 

 « نه پوهېږي

 حزب التحریر

 مه۱۵هـ.ق کال د ربیع الثاني  ۱۴۴۶

 مه۱۸م کال د اکتوبر ۲۰۲۴


